
Компјутерска техника и автоматика 
Прва година 

Предмет  Статус / Програмско 
подрачје  

Годишен 
фонд на 
часови  

Неделен 
фонд на 
часови  

Содржини програмирани 
од училиштето 

Слободни часови на 
училиштето 72 2 

Електротехника Стручно образование 144 4 
Одделенски/Класен час Општо образование 36 1 
Математика Општо образование 108 3 
Ликовна уметност Општо образование 36 1 
Историја Општо образование 72 2 
Електротехнички 
материјали Стручно образование 72 2 

Физика Општо образование 72 2 
Спорт и спортски 
активности Општо образование 72 2 

Македонски јазик и 
литература, а за 
учениците од другите 
заедници:албански јазик 
и литература или турски 
јазик и литература  

Општо образование 108 3 

Современи технологии 
на економските сектори 
на пазарот на труд  

Стручно образование 72 2 

Граѓанско образование Општо образование 72 2 
Музичка култура Општо образование 36 1 
Феријална практика 
(денови ) Практична обука 5  
Англиски јазик Општо образование 72 2 
Техничка комуникација Стручно образование 72 2 
Информатика Општо образование 72 2 
 

 



Компјутерска техника и автоматика 
Втора година 

Предмет  Статус / Програмско 
подрачје  

Годишен 
фонд на 
часови  

Неделен 
фонд на 
часови  

Англиски јазик Општо образование 108 3 
Електротехника Стручно образование 72 2 
Физика Општо образование 72 2 
Содржини програмирани 
од училиштето 

Слободни часови на 
училиштето 72 2 

Микрокомпјутери и 
нивно програмирање Стручно образование 72 2 

Логички кола Стручно образование 72 2 
Основи на 
програмирање Стручно образование 108 3 

Електроника Стручно образование 144 4 
Историја Општо образование 72 2 
Македонски јазик и 
литература, а за 
учениците од другите 
заедници:албански јазик 
и литература или турски 
јазик и литература  

Општо образование 108 3 

Одделенски/Класен час Час на класен раководител 36 1 
Електрични мерења Стручно образование 108 3 
Математика Општо образование 108 3 
Феријална практика 
(денови ) Практична обука 10  
Спорт и спортски 
активности Општо образование 72 2 

 

 

 

 



Компјутерска техника и автоматика 
Трета година 

Предмет  Статус / Програмско 
подрачје  

Годишен 
фонд на 
часови  

Неделен 
фонд на 
часови  

Бизнис Општо образование 72 2 
Математика Општо образование 72 2 
Автоматика Стручно образование 108 3 
Дигитални системи Изборна настава 72 2 
Дигитални системи Стручно образование 180 5 
Македонски јазик и 
литература Општо образование 108 3 

Автоматика Изборна настава 72 2 
Феријална практика Практична обука 10  
Практична настава Практична обука 216 6 

 
Слободни часови на 
училиштето 72  

Практична настава Изборна настава 72 2 
Одделенски/Класен час Час на класен раководител 36 1 
Програмирање Изборна настава 72 2 
Математика Изборна настава 72 2 
Физика Изборна настава 72 2 
Англиски јазик Општо образование 108 3 
Програмирање Стручно образование 108 3 
Спорт и спортски 
активности Општо образование 72 2 

 

 

 

 



Компјутерска техника и автоматика 
Четврта година 

Предмет  Статус / Програмско 
подрачје  

Годишен 
фонд на 
часови  

Неделен 
фонд на 
часови  

Програмирање Стручно образование 99 3 
Практична настава Изборна настава 66 2 
Граѓанско образование Општо образование 66 2 
Спорт и спортски 
активности Општо образование 66 2 

Бизнис Општо образование 66 2 
Автоматика Изборна настава 66 2 
Македонски јазик и 
литература Општо образование 99 3 

Програмирање Изборна настава 66 2 
Дигитални системи Изборна настава 66 2 
Дигитални системи Стручно образование 99 3 
Процесно управување Стручно образование 99 3 
Математика Изборна настава 66 2 
Одделенски/Класен час Час на класен раководител 36 1 
Математика Општо образование 66 2 

 
Слободни часови на 
училиштето 66  

 Факултативна настава *  66  
Практична настава Практична обука 132 4 
Англиски јазик Општо образование 99 3 
Физика Изборна настава 66 2 
 


